2006-12 Ort Practica  Milonga End
Start  Euro Start Euro
Montag
nicht 4.12. BB 20:00 € 8,00** 21:00 € 4,50
nur 4.12. LF 20:30 €7,50** 21:30 € 4,00
Neotango FK ?27? ??
nur 4.12. KY 20:45 €5,00* 21:30 € 2,00 00:00
unregelm. OS 21:15
(Frauen) PY 20:30 22:00
Dienstag BP 21:00 €4,00
Anfanger OB 19:30 €38,00 20:45
Fortgeschritt. OB 20:45 € 8,00 22:00
Pract: Schnupper CL  20:00 € 0,00 21:00 € 0,00 02:30
SV _20:00 €3,00 22:30
Mittwoch MJ 20:00 € 7,00 21:00 € 4,00 01:00
Anféng, Einst RW 20:00 € 5,00 21:00
Mittelstufe ~ RW 21:00 € 5,00 22:00
HS 20:00 21:30
SO 21:.00 €3,00 21:30 €3,00
6.,20,27. RO 21:15 €4,00 04:00
Donnerstag AB 21:15 € 3,50 00:45
Nicht 7., 14. GR 21:00 21:30 € 4,50 02:00
nicht 14. LF 21:00 €3,00 01:00
OH 19:00 20:00
Pract. Neotan OH 20:00 21:00 03:00
nicht 28. NU 21:00 € 3,00 01:00
Freitag HS 19:00
15.12. k. PrakHS 20:00 21:30 04:30
nicht 22. FK 20:00 22:00
nicht 8., 15. WL 21:00 €11,00**22:00 € 6,00 03:00
AZ 21:45
Samstag RX 20:15 €7,00* 21:30 € 5,00 04:00
LB 20:00 €5,00 21:00
UR 21:30 €5,00
LF 22:00 € 4,00 04:00
Sonntag
24.12.:20:00 LF 15:00 22:00
LW 17:00 € 5,50 21:00
AL 18:30 €0,00
ES 18:30 €5,00 20:00
PY 16:00 €5,00 19:00
VV 19:30 €5,00** 20:30 € 3,00 00:00
MM 19:30 € 6,00 20:30 € 4,00 01:00
AZ 19:30 €6,00 20:45
AZ 20:45 €6,00 22:00
BF 21:00 € 4,50 02:30

alle Angaben o. Gewahr **Practicapreis inkl. Milonga

holidays: NU: 24.12. — 6.1.

Anzeigen
Empanadas Calientes! 0178-7680 039 diesand@hotmail.com

Nosolotango.de — Schuhe [Ort:ZN]
Especiales.de — Schuhe Comme il faut [Ort:ZE]

Code
AB
AL
AZ*
BB*
BF
BP
BR
BS
CA
CL
CM
ES
FK
FR
GB
GR
HK
HS
Iw*
KN
KR
KY
LB
LF*
LS
Lw
MH
MJ*
MMm*
MY
NN
NU*
oB*
OH*
(OR]
PK
PY*
RF
RO*
RW*
RX
SO
SV
UR*
Vv
WL*
ZB
ZD
ZE
ZN

Places / Orte

Name

Alte Bahnhofshalle
Café au lait

Azlcar

Ballhaus Berlin
B-flat

Bebop

Brotfabrik
Bundespressestrand
La Caminada
Clarchens Ballhaus
Cocktailbar 'M'
Estudio Sudamerica
La Fabrik

FreBco

Gasthaus Babel
Grlner Salon

Heilig Kreuz

Haus der Sinne
Elisab.-Hf / 1. Weber
Kolonnaden
Festsaal Kreuzberg
Kreativer Bypass
Lichtblick

Tangoloft
Loewe-Saal
Léwenpalais
Mehlspeiher

Mala Junta

Max und Moritz
Café Maybach
Neue Nationalgaler.
NOU

Studio35

Osthafen

Ballhaus Ost
Passionskirche
Phynix tanzt
Rathaus Friedenau
Roter Salon
RAW-Tempel
Ballhaus Rixdorf
Soda-Club
Stravaganza Dache.
Salén Urquiza
Tango Vivo
Walzerlinksgestrickt
Zapatos de Baile

Di Nobile
Especiales
Nosolotango

PLZ

12159
10627
10827
10115
10119
10961
13086
10117
10967
10117
10715
10119
10247
10961
10997
10178
10961
10437
10999
10178
10999
10829
10551
13357
10553
14193
10997
10829
10969
10999
10785
10585
10963
10245
10437
10961
10967
12159
10178
10245
10967
10435
10963
10115
10961
10965
12049
10178
10967
10115

* fur diese Orte finden sich im Anzeigenbereich weitere Informationen

www. ZapatosdeBaile.de
Tangoschuhe fir Damen & Herren,

sehr bequem, gr. Auswahl, [Ort:ZB]

Mo.-Fr. 12h-19h Sa. 10h-15h

Addresses Zeit Ort Specials
Strasse Telefon 412. Mo [LF [Live: Tango Danzarin, Ulrike Dinter,
Bahnhofstr. 4 d Violine. Ludger Ferreiro, Piano
Kantstr. 110 3245911 8.12. Fr HS |Live : 6 Australes (BsAs/Berlin)
Hauptstr. 26 A 9.12. Sa Milonga Thaersaal, Invalidenstr 42
Chausseestr. 102 groBe Tanzilache, Showeinlage, 6 €
Rosenthaler Str. 13 11.12. Mo BB |Livemus.+Lesung dt Ubersetz. von
g:g:r?’jzgm % 6941101 Geb. Gardel Gardelliedern
Kronprinzenbricke 12.12. Di |CL |Spiegelsaal, Quinteto Angel, DJ
Bockhstr. 21 6949 744 21:30 Michael + DJ Hagen, 9 €/ erm. 7€
Auguststr. 24 12.12. Di |BP [Show Suzan & Hans, Gabi & Karsten
Bundesplatz 2 14.12. Do |NU [20:30 X-Session mit Solange, Gonzalo und
Brunnenstr. 181 2823 952 weiteren Berliner Tangoténz., 22:00 Milonga
Frankfurt. All. 53 2HH 00:00 Show, Abend 10€, nach 22:00 5€
Zossener Str. 24 15.12. Fr HS [Maskenball, Live: Ensemble Piaccordia
Képenicker Str. 174 21:00 (Berlin) & Maria Teresa Curzio
Rosa-Luxemburg-Platz (Montevideo), Buffet Amoureux, Maskierung
Zossener Str. 65 erforderlich!, 15,- € inkl. Buffet
Ystader Str. 10 4404 9155 15.12. Fr  |RX [Show Paulina & Micha, Judith &
Erkelenzdamm 59/61 Constantin, Stravaganza
Bodestr. 1 18.12. Mo [BB |Live Duo ,MaSur” (Piano+Geige) Tango,
Skalitzer Str. 130 0176-2426 4146 Klezmer, Weltmusik Practica 4 €, Eintritt
Kolonnenstr. 29 max. 7 €, beides max. 11 €
oensn. 33 e 2512. Mo |HK [Weihnachtsball, Live: Quinteto Angel
Wisbestr. 42 21:00-02:00 Vvk: 15 €, Ak 18 €
Kénigsallee 30/32 25.12. Mo |LF ap 15:00
Schlesische Str. 38 0177-6443 289 25.12. Mo |[BB |Live, Duo MaSur, 0177-3289480
Kolonnenstr. 29 7871 2453 25.12. Mo |OS |Ballhaus Ost
Oranienstr. 162 26.12. Di LS |Weihnachtsball, Livemusik, DJ Martina
Paul-Lincke-Ufer 23 0177-3289480
Potsdamer Str. 50 29.12. Fr  |HS |Live: Duo Encuentro (BsAs/Berlin) Judith
Zillestr. 69 Remise 5366 0607 21:30 (Bandoneon), Diego (Gitarre)
gttr’glr:;z‘:‘z‘”r-e:z 0178-9397 513 31.12. So Silvester, siehe Frontseite
Pappelallee 15 - - Anzeigen --
Marheinekeplatz 1 Zeit Ort . Workshops
Hasenheide 54 6936 109 212. LF |Gaia & Leandro™
Niedstr. 1...2 Volcadas in Kombinationen
Rosa-Luxemburg-Platz 4404 7195 Sa2+S03 |MJ \Raimund & Daniela ,
Revaler Str. 99 Aufrichtung, Zentrum, Energie
Kottbusser Damm 76 4404 7195 Sa9.12 RW |Claudia & Nico*, Einsteiger-Wochenende &
Schénhauser Allee 36 So 10.12. Sp_e2|a|-W_orkshops
Wilhelmstr. 9 Sa9.12. MJ |Raimund, je 15:00 - 17:00
Anklamer Str. 32 4849 6989 So 10.12. Anténgerworkshop ___
Mehringdamm 33 6919 328 9.+ 10.12. |AZ Ta_ngo, _Feldenkr__a|s 6 WS Martina
Am Tempelhofer Berg 7d 6950 5000 11.412.12.  |MJ |Eric Jorissen (Nijmegen) .
Wissmanstr. 4 6272 0147 14.-17.12. NU |Solange Chapperon & Gonzalo Orihuela
Monbijouplatz 2 2809 9878 (BsAs)
Dieffenbachstr. 19 01785377530  |Sa16.12.  |LF |Gaia & Leandro”
Linienstr. 158 0178-5237 072 Colgadas und Drehungen
Seminars
S jed. Mi Dez |LF |Anja Mocker & Eduardo Pascale, Tango
T:;ﬁs‘:: MaBschuhe 20:00-22.30 al Piso, Mate y Biscochitos, berlaires.com
“““““““ o Accessoires Mi OB |Marina y Giggio (Sao Paulo/BsAs)
DI NOBILE - Monbijouplatz 2 - 10178 Berlin-Mitte Dez & Jan Tango Laboratorium. Kosten: 15€ pro
Telefon: 280 99 876 - www.d-nobilednfo 20:45-22:45 Person, info: nou-berlin.de*

*Kontakt siehe Lehrer+ Veranstalteranzeigen




Anzeigen

Anzeigen

Tangounterricht /

T[or Lfe[Tango Einzelstunden mit

® Tango spiiren ® Katja Naumann

Wilmersdorf: Gieselerstr. 26 U-Bhf Fehrbelliner Platz (U7, U3)
030-8736 244, info@katjanaumann-arslingua.de

Brigitta Winkler
in den H6fen am Sidstern
www.brigittatango.de
btango5@aol.com, [Ort:PY]

PHYNIXtanzt

Constantintango
0179-6636 995 / constantin.rueger@web.de
freitags: Practica 21:00* / Milonga 22:00*
Kurse dienstags™ , Einzelunterricht tdglich
*www.walzerlinksgestrickt.de, [Ort:WL]

030-6936 109

\\\ www.IrmelWeber.de
; F.M. Alexander-Technik + Tango
Kurse, Einzelunterricht

+ Ausbildung zum Lehrer
030-4051 482 irmel.weber@berlin.de [Ort:IW]

L@ manica .
== mit Martina
Vollimond-Tango + Pract. — montags, 4.12, 8.1., 5.2. [Ort:LF]

Salon La Cortina Telefonica +Pract. — montags, auBer bei

Vollmond-Tango, Cortina mit Live Weltmusik [Ort:BB]

Tango Salon Azucar jeden Freitag
TangoQueerSalon - letzter Freitag im Monat [Ort:??]
Gruppen-/Einzelunterricht, Practica, Showauftritt

030-4766 527, 0177-3289 480 , MGerlach-Koygun@web.de

Tango im Roten Salon

Mittwochs 06.12.2006
im Dezember 20.12.2006
27.12.2006

ab 21:15
4€

Roter Salon in der Volksblhne
U-Bhf Rosa-Luxemburg-Platz
030-4404 7195, [Ort:RO]

TANGOLOFT

immer

samstags 21:00 — 04:00 & sonntags 15:00 — 20:00

030-4660 9779 , 0177-3642 462, Aufgang 5, [Ort:LF]

TANGO ARGENTINO

GAIA PISAURO y LEANDRO FURLAN
Kurse, Frauen Technick, Offenes Training, Workshops [Ort:LF]
Einzelunterricht, Shows, Practicas und Dj [Ort:MM, WL]
www.egotango.com  info@egotango.com 0174-5411067

etage fiir tango argentino

030-7871 2453
- info@malajunta.de

ango argentine www.malajunta.de

3. Hinterhof, 4.0G, [Ort:MJ]

Bus: 104, 187, N4
U-Bhf: Kleistpark, PI. d. Luftbrlicke

TANGO RELOADED: Tango Events in Berlin!

- Schule fiir Neo Tango & Bodywork
- urbane Tangoreisen quer durch Berlin (unregelmaBig)
- Milonga am Osthafen (jeden Donnerstag) [Ort:OH]

Solar 0176-2862 8050 www.tango-reloaded.de

Freude
an der gemeinsamen bewegung - kreativitét im tanzen
offener unterricht - privatstunden - show
mit georg "el flaco" schiitte und ines berkenhagen
0163-4368 736 www.georgines.de [Ort:MM]

tangotanzenmachtschoen.de

Tangoferien Kroatien 24.-31. Mai
Manner/Fihrende gesucht!

Tangoferien Berlin Ostern 2007
Anmeldung: 0178-2903100 rafaelbusch@gmx.de

ENTDECKE (MEHR) TANGO
Mit Claudia Rogowski & Nico Czinczoll
Offene Practica, Kurse, Einzelunterricht
Einsteiger-Wochenende & Spezial-Workshops 9./10. Dez
0162-3013 341 www.tangourbano.de [Ort:RW]

A — : :
Now Fango + Berdin

RegelmaBige Kurse + Workshdps fir Einsteiger bis Fortgeschrittene

Basisarbeit, Haltung, Technik, Musikalitat und Improvisation
Internationale Gastlehrer, Donnerstagsmilonga
Thomas Rieser 030-5366 0607, 0179-9492 761

post@nou-berlin.de, www.nou-berlin.de, [Ort:NU]

STUDIO35 Kurse - Workshops - Raumvermietung
Mo.: Kurse ab 9.10.: 19:00 Anfanger, 20:45 Mittelstufe
Di.: offener Unterr. 19:30 Anfénger, 20:45 M&F.
Eric: 030-8189 3579, 0179-4229882, eric@berlinertango.de
Ulrich: 0178-9397513, ulrich@kontaktango.de [Ort:OB]

SALON URQUIZA

ngo Argenting

Tango Argentino, Lernen — Uben — Tanzen.
Tangokurse, Offener Unterricht, Privatstunden,
Workshops, Events, Tanzabende, Raumvermietung
030-4849 6989, info@urquiza.com, www.urquiza.com, [Ort:UR]

www.berlin.tango.info

2006-12

monatlicher Flyer
Version: 2006-12-07

Milongas
Practicas
Workshops
Specials

----- Sonntag, Silvester 2006-12-31------
HS: 20:30 Party, DJ Thomas, inkl.
kleines Buffet 8,- €,

RX: DJs Judith Constantin Micha, Vvk
20€, (bis 30.12). Ak 25 €, 0177-4596467
LS: Livemusik, DJ Martina, Sekt,
kleines Buffet 0177-3289480

UR: Feier

LF: jeder bringt Lieblingsessen mit,
Mitternachtssekt vom Loft, 10 €

Café am Ufer: Paul Lincke-Ufer 42/43,
19:30, inkl Essen+Trinken 50€, Anmeldung
(erforderlich) 3933560 (Laura/Andreas) o.
6121827 (Eberhard) 0. avmax@web.de

----Montag, Neujahr 2007-01-01------
LF: 15:00 4 €
??: Livemusik, Sektempfang, DJ
Martina, 0177-3289480

News per Email & online
www.berlin.tango.info/news

www.berlin.tango.info
www.weltweit.tango.info
www.festivals.tango.info

Impressum: V.i.S.d.P.: Tobias Conradi
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